

**Lucrari de constructie a  
garajului in s. Ochiul Alb, r.  
Drochia**

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 03**  
**Lucrari electrotehnice**

**Valoarea de deviz 6 857,78 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 03:				

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	15,902	57,66	916,91
		<b>Total manopera</b>				<b>916,91</b>

**Materiale:**

1.	03	Cablu ВВГнг- 5x6,0 мм2	m	30,00	12,00	360,00
2.	04	Teava din otel d 25mm	m	40,00	16,00	640,00
3.	05	Tros din otel d 8mm	m	30,00	12,00	360,00
4.	06	Ancer AOK300	buc	2,00	39,00	78,00
5.	07	Manson HM500 натяжная	buc	1,00	27,00	27,00
6.	08	Clema de tros R676	buc	2,00	14,00	28,00
7.	09	Suspendare cu cablu	buc	15,00	16,00	240,00
8.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0008	13 000,00	10,40
9.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0002	4 700,00	0,94
10.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,49	38,00	18,62
11.	1011964	Sfoara (spagat) de hartie	kg	0,001	42,00	0,04
12.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	24,00	1,18
13.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22	12,00	14,64
14.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,342	80,00	27,36
15.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	8,00	9,76
16.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	19,00	0,11
17.	1019852	Vopsea	kg	0,314	28,00	8,80
18.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,26	150,00	39,00
19.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,001	13 500,00	13,50
20.	32	Intrerupator de sarcina BA47-29/3/C25A hager, shneider, legrand sau eaton	buc	1,00	32,00	32,00
21.	5009030	Flanse	10 buc	0,408	50,00	20,40
22.	5009031	Scoabe	10 buc	1,64	18,00	29,52
23.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,093	520,00	48,36
24.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,24	10,00	2,40
25.	5009061	Fisa de izolatie	buc	3,66	3,00	10,98
26.	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	1,20	7,32
27.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	4,20	0,50	2,10



28.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,047	20,00	0,94
29.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,026	12,00	0,31
30.	5009619	Ate de cusut	kg	0,001	95,00	0,10
31.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,012	80,00	0,96
32.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,006	15,00	0,09
33.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,06	12,00	0,72
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>2 033,55</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,196	215,00	42,14
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	8,00	180,00	1 440,00
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,698	38,00	102,52
4.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	15,00	0,60
5.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,472	15,00	37,08
6.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,196	170,00	33,32
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>1 655,66</b>

**Total:**

Cheltuieli directe	lei	5 714,82
TVA	20,00 %	1 142,96

**Total deviz:**

**6 857,78**

Intocmit



(SRL "Fedion-Com")

(funcția, semnătura)

Verificat

(IMSP Centrul National de Asistenta  
Medicala Urgenta Prespitaliceasca)

(funcția, semnătura)